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Medfinansiering till projekt Resiliens på Tvers 
Ärendebeskrivning 

HUSHÅLLNINGSSÄLLSKAPET I JÄMTLANDS LÄN inkom den 15 februari 2025 med en 
ansökan om 2 662 224 kronor i medfinansiering till projektet Resiliens på Tvers. 
Projekttiden är 1 juli 2025 till 30 juni 2028. Övrig finansiering kommer enligt projektets 
totala finansieringsplan från Interreg Sverige Norge med 5 166 984 kronor samt egen 
kontantfinansiering med 120 000 kronor.  
 
En reviderad ansökan och budget finns bilagt ärendet. 
 
Projektet Resiliens på Tvers stärker den gränsöverskridande livsmedelsberedskapen 
genom att utveckla cirkulära affärsmodeller och främjar samarbete mellan Region 
Jämtland Härjedalen och Trøndelag. Genom att identifiera resursflöden, adressera 
gränsbarriärer och höja kunskapen om cirkulär ekonomi skapas förutsättningar för en 
mer hållbar och resilient livsmedelsförsörjning i regionen. Med bred förankring i 
forskning, näringsliv och offentlig sektor ska projektet bidra till stärkt matsäkerhet och 
klimatanpassning.   
 
Projektets övergripande mål är att genom gränsöverskridande samarbete mellan Jämtland 
Härjedalen och Trøndelag utveckla och implementera cirkulära affärsmodeller för en mer 
robust och hållbar matförsörjning. Projektet ska identifiera hinder och möjligheter, skapa 
nya samverkansmodeller och bidra till en mer resilient regional matproduktion.   
 
På kort sikt ska projektet utveckla kunskap om hur regioner kan använda cirkulär 
ekonomi och på så vis få ökad robusthet och beredskap i matvärdekedjan, samt stärkt 
samarbete mellan aktörer i Jämtland Härjedalen och Trøndelag. Utveckla en detaljerad 
kartläggning av insatsvaror och restflöden i livsmedelsvärdekedjan och identifiera 
möjligheter för företags-/resurskopplingar och industriella symbiosnätverk mellan 
Jämtland Härjedalen och Trøndelag. Identifiera existerande gränshinder som står i vägen 
för cirkulär ekonomi och livsmedelssäkerhet mellan Norge och Sverige och ta fram 
konkreta förslag till lösningar på lösningar samt utveckla strategier för hur en cirkulär 
livsmedelsvärdekedja kan bidra till kommunal beredskap, inklusive försörjningsbalanser 
över regionerna. 
 
De förväntade långsiktiga resultaten är en starkare livsmedelsberedskap genom lokal och 
regional försörjning samt en ökad cirkulär ekonomi i livsmedelssektorn. Minskad 
klimatpåverkan genom effektivare resursutnyttjande samt ökad robusthet både i fråga att 
möta klimatförändringar och andra typer av hot i och med geopolitiska förändringar och 
en bättre samverkan mellan Norge och Sverige för matsäkerhet. På lång sikt bidrar 
projektets många mötesplatser där projektets framtagna modeller, beslutsunderlag och 
beräkningar diskuteras att attityder, regelverk och riktlinjer kan ändras mot en mer 
resilient matvärdekedja. Målgruppen är små och medelstora företag. 
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Hushållningssällskapet kommer i projektets genomförande samverka med Härjedalens 
kommuns planerade projektet ”Cirkulär livsmedelsförsörjning” RUN/142/2025, där 
projektägarna kommer att vara delaktiga i varandras referensgrupper." 
 
Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 
Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet innehåller inte åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 
Projektet avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
Projektet bedöms vara strategiskt prioriterat.  
Projektet "Resiliens på Tvers" bedöms att bidra till genomförandet av den nationella 
strategin för hållbar regional utveckling 2021–2030. Projektet adresserar flera av de 
samhällsutmaningar som strategin lyfter fram, särskilt inom områden som 
livsmedelsberedskap, klimatomställning och gränsöverskridande samverkan. Den har en 
tydlig koppling till två av strategins fyra prioriterade områden: innovation och förnyelse 
samt entreprenörskap och företagande i hela landet samt likvärdiga möjligheter till 
boende, arbete och välfärd i hela landet. Genom att utveckla cirkulära affärsmodeller för 
en mer hållbar och robust matförsörjning främjar projektet innovation inom 
livsmedelssektorn. Det stärker också entreprenörskap och skapar nya samarbetsformer 
som kan gynna företag i hela matvärdekedjan. Projektet riktar sig till offentlig sektor men 
involverar även näringsliv, forskning och politiska aktörer, vilket breddar effekten och 
stärker kapaciteten för innovation och förnyelse i regionen. Genom att förbättra 
livsmedelsberedskapen bidrar projektet till en ökad robusthet i samhällsfunktionerna, 
vilket i sin tur skapar bättre förutsättningar för boende, arbete och välfärd, särskilt i mer 
utsatta landsbygdsregioner. 
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Projektet ligger i linje med Region Jämtland Härjedalens regionala utvecklingsstrategi och 
knyter an till styrkeområdet Jord, skog och vatten. Det stärker även kopplingen till 
regionens ambitioner inom hållbar energi och den regionala mat- och livsmedelsstrategin. 
Genom sitt fokus på att utveckla cirkulära flöden och skapa nya affärsmöjligheter inom 
livsmedelssektorn bidrar projektet till att både bredda och fördjupa regionens 
styrkeområden. Det skapar också förutsättningar för innovation och kunskapsöverföring 
som kan bidra till spetsutveckling inom livsmedelsberedskap. 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår vi bifall på ansökan.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
- Antal deltagande företag, 40 stycken 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 
augusti 2028.  

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Resiliens på 
Tvers med 33,49 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 2 662 
224 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Elin Nirjens 
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt 
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